

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

Pregão Eletrônico Nº 00033/2017

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.389.681/0001-45 - A & M EMBALAGENS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ	CAIXA	268	R\$ 2,6800	R\$ 718,2400
Marca: jovita Fabricante: jovita Modelo / Versão: material de consumo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COADOR (filtro) para café, material papel 100% celulose, descartável. Nº 103, caixa com 30 Unidades.					
4	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE	208	R\$ 1,0200	R\$ 212,1600
Marca: bom pety Fabricante: bom pety Modelo / Versão: material de consumo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO de papel, crepado 100% celulose virgem, branco, macio, med.23,5 x 21,5 cm (pequeno), pacote c/50 unidades					
8	FÓSFORO	PACOTE	50	R\$ 2,6800	R\$ 134,0000
Marca: gaboardi Fabricante: gaboardi Modelo / Versão: material de consumo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOSFORO. Pacote com 10 caixas com 40 fósforos cada.					
21	PALITO	PEÇA	10	R\$ 2,8000	R\$ 28,0000
Marca: talge Fabricante: talge Modelo / Versão: material de consumo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito polido para churrasco, 30cm embalagem com 100 unidades.					
26	CAIXA	PEÇA	3	R\$ 109,6600	R\$ 328,9800
Marca: isocamp Fabricante: isocamp Modelo / Versão: material de consumo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA em propileno com tampa, na cor branca, capacidade para 120 litros, medida externa: 41 x 56 x 78 cm.					
38	PAPEL	ROLO	37	R\$ 3,4000	R\$ 125,8000
Marca: mello Fabricante: mello Modelo / Versão: material descartavel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL alumínio de 45 cm x 7,5 m					
51	SACO	BOBINA 500,00 UN	3	R\$ 23,3300	R\$ 69,9900
Marca: encopel Fabricante: encopel Modelo / Versão: material descartavel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA picotada transparente (sacos plásticos); 30 x 40 cm. Rolo com 500 unidades					
52	SACO	BOBINA 500,00 UN	3	R\$ 40,0000	R\$ 120,0000
Marca: encopel Fabricante: encopel Modelo / Versão: material descartavel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA picotada transparente (sacos plásticos); 40 x 60 cm. Rolo com 500 unidades.					
59	PAPEL	PACOTE	10	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000
Marca: snob Fabricante: snob Modelo / Versão: material de consumo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL com folhas duplas, picotadas e gofradas. Pacote com 2 rolos com 50 toalhas (cada). Tamanho aproximado: 22 X 20cm.					
67	FILME PLÁSTICO	ROLO	5	R\$ 23,4000	R\$ 117,0000
Marca: homepack Fabricante: homepack Modelo / Versão: material de consumo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME aderente em PVC encolhível, transparente para maquina de embalar, 300m comp. x 30 cm largura					

Total do Fornecedor: R\$ 1.894,1700

07.259.386/0001-08 - FARED COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ORGANIZADOR	UNIDADE	6	R\$ 42,5000	R\$ 255,0000
Marca: VALEU Fabricante: VALEU Modelo / Versão: PO					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE organizador de chaves, pote com 60 chaveiros em cores sortidas, com etiqueta de identificação, tamanho do chaveiro 6,0 x 2,6mm, tamanho da etiqueta 4,5 x 2,3 cm.

9	FITA DE AMARRACAO	ROLO	5	R\$ 8,4800	R\$ 42,4000
---	-------------------	------	---	------------	-------------

Marca: RAFIA

Fabricante: RAFIA

Modelo / Versão: FI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fitolho em plástico tipo barbante, para amarrar fardos, rolo com aproximadamente 1 kg.

12	GARFO MESA	PEÇA	34	R\$ 1,7600	R\$ 59,8400
----	------------	------	----	------------	-------------

Marca: ARTINOX

Fabricante: ARTINOX

Modelo / Versão: GA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO em inox para mesa em aço inoxidável, liso, polido com 23cm de comprimento e 3 mm espessura

18	XÍCARA	PEÇA	60	R\$ 8,3300	R\$ 499,8000
----	--------	------	----	------------	--------------

Marca: BOT ART

Fabricante: BOT ART

Modelo / Versão: XI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XÍCARA de chá com pires; material: louça cor branca; capacidade de 200ml.

19	XÍCARA	UNIDADE	72	R\$ 6,6300	R\$ 477,3600
----	--------	---------	----	------------	--------------

Marca: BOT ART

Fabricante: BOT ART

Modelo / Versão: XI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: XICARA de café com pires, em porcelana branca, capacidade 80ml.

24	CANECA	PEÇA	7	R\$ 14,8500	R\$ 103,9500
----	--------	------	---	-------------	--------------

Marca: GENIAL

Fabricante: GENIAL

Modelo / Versão: CA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECO de alumínio com cabo baquelite antitérmico. Capacidade 2 litros.

39	LIXEIRA	UNIDADE	3	R\$ 44,0000	R\$ 132,0000
----	---------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: LI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA em polipropileno; capacidade 25 litros; formato quadrado; com tampa e pedal. Cor preta.

40	TORNEIRA	PEÇA	1	R\$ 103,7600	R\$ 103,7600
----	----------	------	---	--------------	--------------

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Modelo / Versão: TO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA de parede para cozinha, com filtro de água. Cromado. Com bica móvel, alta resistência à corrosão. Filtro de carvão ativado. Eliminação de odores e impurezas.

45	SALADEIRA	UNIDADE	5	R\$ 12,5200	R\$ 62,6000
----	-----------	---------	---	-------------	-------------

Marca: GIPLAST

Fabricante: GIPLAST

Modelo / Versão: TI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIGELA (saladeira) gomada em polipropileno. Capacidade para 4 litros. Dimensões: 10,7 cm de altura, 29,8 cm de largura e 29,8 cm de profundidade.

49	SALEIRO	UNIDADE	2	R\$ 28,6000	R\$ 57,2000
----	---------	---------	---	-------------	-------------

Marca: FC

Fabricante: FC

Modelo / Versão: SA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saleiro/pimenteiro. Capacidade 50 ml. Corpo feito em poliestireno transparente resistente e tampa em aço inox.

50	SACO	ROLO 700,00 UN	3	R\$ 19,6600	R\$ 58,9800
----	------	----------------	---	-------------	-------------

Marca: GIRO BEG

Fabricante: GIRO BEG

Modelo / Versão: BO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA picotada transparente (sacos plásticos); 20 x 30 cm. Rolo com 700 unidades.

53	ESPRESSADOR FRUTA	UNIDADE	3	R\$ 11,8900	R\$ 35,6700
----	-------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: GIPLAST

Fabricante: GIPLAST

Modelo / Versão: KI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT Espremedor de Frutas manual (não elétrico) com jarra para o suco, capacidade de 600 ml.

57	FRIGIDEIRA	UNIDADE	2	R\$ 51,4900	R\$ 102,9800
----	------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: GENIAL

Fabricante: GENIAL

Modelo / Versão: FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIGIDEIRA com revestimento antiaderente. 28 a 30 cm de Diâmetro. Material: alumínio, revestimento interno antiaderente. Cabo de baquelite antitérmico.

63	CANECA	UNIDADE	2	R\$ 34,3400	R\$ 68,6800
----	--------	---------	---	-------------	-------------

Marca: GENIAL

Fabricante: GENIAL

Modelo / Versão: Ca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECO em alumínio com cabo baquelite antitérmico, capacidade 4,5 litros, Dimensões aproximadas: Diâmetro 18cm, altura 18cm.

65	GARRAFA	PEÇA	8	R\$ 0,7400	R\$ 5,9200
----	---------	------	---	------------	------------

Marca: PLASVALE

Fabricante: PLASVALE

Modelo / Versão: GA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA plástica para agua cap. de 1(um) litro, com tampa.

72	ESCORREDOR LOUÇA	PEÇA	2	R\$ 37,4200	R\$ 74,8400
----	------------------	------	---	-------------	-------------

Marca: PLASUTIL

Fabricante: PLASUTIL**Modelo / Versão:** ES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCORREDOR de pratos e copos em polipropileno; dimensões aproximadas: 44 x 11 x 28.5 cm. Capacidade para mínimo de 10 pratos**Total do Fornecedor: R\$ 2.140,9800****11.186.469/0001-83** - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29 FAQUEIRO	UNIDADE	2	R\$ 45,0000	R\$ 90,0000

Marca: martinazzo**Fabricante:** martinazzo**Modelo / Versão:** martinazzo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto (jogo) de talheres - garfo e faca - para mesa em aço inoxidável, liso, polido, peça única com aproximadamente 20cm (tolerância 1cm) de comprimento e mínimo de 2 mm de espessura. Jogo de 24 peças, com 12 garfos e 12 facas.

30 FACA	UNIDADE	2	R\$ 7,4900	R\$ 14,9800
---------	---------	---	------------	-------------

Marca: SIMONAGIO**Fabricante:** SIMONAGIO**Modelo / Versão:** SIMONAGIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FACA para pão 8", com lâmina feita em aço inox temperada e com cabo de polipropileno com proteção antibacteriana. Dimensões aproximadas (C x L): 41 x 1,5 CM.

34 CAIXA	UNIDADE	16	R\$ 25,3100	R\$ 404,9600
----------	---------	----	-------------	--------------

Marca: erca**Fabricante:** erca**Modelo / Versão:** erca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA em propileno com tampa. Cor branca transparente. Capacidade para 13,7 litros. Medidas externas: 13,8 x 32,6 x 45,7 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 509,9400****22.906.038/0001-60** - TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCAÇAO E SERVICOS - EIRELI - EP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 FIO	ROLO	3	R\$ 10,9200	R\$ 32,7600

Marca: V=Barbantextil**Fabricante:** Barbantextil**Modelo / Versão:** 200 gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barbante em algodão num 8, rolo com aproximadamente 300 gramas.

15 PAPEL ALUMÍNIO	UNIDADE	5	R\$ 6,3100	R\$ 31,5500
-------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: Biele**Fabricante:** Biele**Modelo / Versão:** 15 mts**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 15 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO

35 LACRE MALOTE	PACOTE	3	R\$ 14,8900	R\$ 44,6700
-----------------	--------	---	-------------	-------------

Marca: Thompson**Fabricante:** Thompson**Modelo / Versão:** 15 cm x 2,5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LACRE tipo malote (lacre ajustável), sem numeração, material: polipropileno, 16 cm, pacote com 100 unidades.

41 SACO	PACOTE 100,00 UN	1	R\$ 9,9900	R\$ 9,9900
---------	------------------	---	------------	------------

Marca: Bio Plastic**Fabricante:** Bio Plastic**Modelo / Versão:** 30x20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO GERAL, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO, ALTURA 30 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,06 CM

43 POTE ALIMENTOS	UNIDADE	5	R\$ 24,6900	R\$ 123,4500
-------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Jaguar**Fabricante:** Jaguar**Modelo / Versão:** 8 lts**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE DE PLÁSTICO com capacidade para 6l. Material: polipropileno. Possui 15 cm de altura, 34 cm de largura e 30,2 cm de profundidade.

48 ESPREMEDOR FRUTA	UNIDADE	2	R\$ 59,9200	R\$ 119,8400
---------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Ke hOme**Fabricante:** ke Home**Modelo / Versão:** 47 cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROLO para massa revestido em silicone. Dimensões - comprimento: 47 cm; largura: 5,5cm; altura: 5,5cm.

56 FRIGIDEIRA	UNIDADE	2	R\$ 22,1800	R\$ 44,3600
---------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Paneluz**Fabricante:** Paneluz**Modelo / Versão:** 20 cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRIGIDEIRA com revestimento antiaderente. 18 a 20 cm de Diâmetro. Material: alumínio, revestimento interno antiaderente. Cabo de baquelite antitérmico.

58 SOCADOR	UNIDADE	4	R\$ 8,9600	R\$ 35,8400
------------	---------	---	------------	-------------

Marca: Tritec**Fabricante:** Tritec**Modelo / Versão:** 500 l**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOCADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 CM**Total do Fornecedor: R\$ 442,4600****27.255.752/0001-50** - COMERCIAL SANT'ANNA - EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 APARELHO ESTERILIZADOR ÁGUA	UNIDADE	29	R\$ 20,6800	R\$ 599,7200

Marca: RESISWAL**Fabricante:** RESISWAL**Modelo / Versão:** RESISWAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MERGULHÃO Aquecedor para água 1000W, 110V.

11	SABONETEIRA	PEÇA	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
Marca: JSN					
Fabricante: JSN					
Modelo / Versão: JSN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para sabonete líquido em plástico ABS, na cor branco gelo, fechamento `a chave e acionamento a pressão, com reservatório substituível, transparente, formato quadrado, com capacidade para 800 ml e com dispositivo de saída do líquido em material emborrachado.					
13	COLHER	PEÇA	22	R\$ 1,4300	R\$ 31,4600
Marca: SIMONAGGIO					
Fabricante: SIMONAGGIO					
Modelo / Versão: SIMONAGGIO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER em inox para mesa (sopa). Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça em aço inox. Peso Líquido: 0,0256 kg. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 177x 39x 24 mm. Espessura: 1,5 mm.					
16	BANDEJA DE REFEIÇÃO	PEÇA	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
Marca: plas					
Fabricante: Plas					
Modelo / Versão: Plas					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA plástica retangular, medida aproximada de 41 x 28 x 7,5cm. Cor branco leitoso.					
17	COPO	UNIDADE	60	R\$ 3,2800	R\$ 196,8000
Marca: NADIR					
Fabricante: NADIR					
Modelo / Versão: NADIR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 300ML, UTILIZAÇÃO REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE					
25	FACA	PEÇA	3	R\$ 10,8000	R\$ 32,4000
Marca: MARCAMIX					
Fabricante: MARCAMIX					
Modelo / Versão: MARCAMIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA para cozinha; com cabo em madeira; corte liso e lâmina de 7' de comprimento.					
27	PORTA-TOALHA	PEÇA	5	R\$ 27,9900	R\$ 139,9500
Marca: JSN					
Fabricante: JSN					
Modelo / Versão: JSN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA PAPEL toalha (dispenser) em plástico ABS, para papel toalha de duas e três dobras. Medidas aproximadas. 36,5 x 26,0 x 11,5cm.					
31	PRATO	PEÇA	16	R\$ 4,2700	R\$ 68,3200
Marca: NADIR					
Fabricante: NADIR					
Modelo / Versão: NADIR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO raso de vidro, 20 cm de diâmetro.					
33	AQUECEDOR DE AGUA A GAS	UNIDADE	4	R\$ 18,2500	R\$ 73,0000
Marca: RESISWAL					
Fabricante: RESISWAL					
Modelo / Versão: RESISWAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EBULIDOR elétrico (mergulhão) com resistência blindada em tubo de alumínio; cabo contra choque, dimensões (C x L): 284 x 63mm. Potência mínima: 900W / 110V.					
36	JARRA	UNIDADE	8	R\$ 18,1200	R\$ 144,9600
Marca: C.S					
Fabricante: C.S					
Modelo / Versão: C.S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1,50 L, MODELO COM ALÇA SEM TAMPA, COR TRANSPARENT INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO					
44	TIGELA	UNIDADE	5	R\$ 5,9800	R\$ 29,9000
Marca: PLASVALE					
Fabricante: PLASVALE					
Modelo / Versão: PLASVALE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIGELA (saladeira) em plástico, capacidade: 2,5 Litros, cor branca.					
46	ESPÁTULA	UNIDADE	6	R\$ 26,8300	R\$ 160,9800
Marca: MARCAMIX					
Fabricante: MARCAMIX					
Modelo / Versão: MARCAMIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPÁTULA, MATERIAL SILICONE, COMPRIMENTO 26 CM, APLICAÇÃO SERVIR ALIMENTOS, COR BRANCA					
47	ESPREMEDOR FRUTA	UNIDADE	3	R\$ 35,7800	R\$ 107,3400
Marca: S CLINK					
Fabricante: S CLINK					
Modelo / Versão: S CLINK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPREMEDOR FRUTA, MATERIAL JARRA AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO LIMÃO, TIPO ACIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA REFORÇADA					
54	TIGELA	UNIDADE	2	R\$ 55,0000	R\$ 110,0000
Marca: MARCAMIX					
Fabricante: MARCAMIX					
Modelo / Versão: MARCAMIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO de tigelas em aço inox contendo 5 peças: tigela 16cm, tigela 18cm, 20 cm, tigela 22cm e tigela 24cm.					
55	POTE ALIMENTOS	CONJUNTO	2	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000
Marca: PLASVALE					
Fabricante: PLASVALE					
Modelo / Versão: PLASVALE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POTE ALIMENTOS, MATERIAL POLIPROPILENO, FORMATO REDONDO, ALTURA 83 MM, CAPACIDADE 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, DIÂMETRO BOCA 101 MM					

60	ESCORREDOR LOUÇA	UNIDADE	1	R\$ 128,5000	R\$ 128,5000
Marca: MAK´INOX					
Fabricante: MAK´INOX					
Modelo / Versão: MAK´INOX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCORREDOR fixo em aço inox cromado; com porta talheres; capacidade para 28 peças, mínimo de 16 pratos.					
64	GARRAFA TÉRMICA	PEÇA	2	R\$ 11,9400	R\$ 23,8800
Marca: INVICTA					
Fabricante: INVICTA					
Modelo / Versão: INVICTA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA térmica, de rosca, com capacidade de 1 litro, corpo em polipropileno, ampola em vidro, devendo estar de acordo com a NBR 13282, fundo de polipropileno, com tampa em polipropileno.					
69	BANDEJA METÁLICA	UNIDADE	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000
Marca: S CLINK					
Fabricante: S CLINK					
Modelo / Versão: S CLINK					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA em aço inox, retangular, tamanho aproximado (C x L x A): 30cm x 20cm x 3cm.					
70	COPO DE VIDRO	PEÇA	20	R\$ 1,5700	R\$ 31,4000
Marca: NADIR					
Fabricante: NADIR					
Modelo / Versão: NADIR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO de vidro fino para água, cor transparente tipo cristal. Capacidade 200 ml.					
71	FACA	UNIDADE	10	R\$ 3,4800	R\$ 34,8000
Marca: MARCAMIX					
Fabricante: MARCAMIX					
Modelo / Versão: MARCAMIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : FACA serrilhada para mesa em aço inoxidável, liso, polido, peça única com aproximadamente 20cm (tolerância 1cm) de comprimento e 2 mm de espessura.					

Total do Fornecedor: R\$ 2.813,4100

Valor Global da Ata: R\$ 7.800,9600



[Voltar](#)